REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0026771/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2015

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI DO ESTADO DE MINAS GERAIS, por intermédio da
Prefeitura Municipal com sede à Praça Gaioso Neves, nº. 129, Centro, CEP: 38.440-001,
na cidade de Araguari - MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.829.640/0001-49, por
meio de sua Comissão Permanente de Licitação, instituída por meio do Decreto
Municipal nº. 001, de 16 de janeiro de 2015, comunica aos interessados que, com base
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações posteriores,
Lei Complementar Federal n°. 123, de 14 de dezembro de 2.006, Lei Complementar
n°. 147 de agosto de 2014 e Decreto n° 107, de 17 de julho de 2013, torna público,
conforme decisão proferida pela CPL em Pedidos de Esclarecimentos que retifica o item
12.1.3,d, a REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO, com base no §4º do artigo
21 da Lei 8.666/93 , da TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2015 do tipo MENOR
PREÇO, na forma de execução indireta sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL
JOÃO PEDREIRO, LOCALIZADO NA RUA DR. CANABRAVA Nº 100, CENTRO,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PROJETO ANEXOS. Diante da retificação do
item 12.1.3,d, fica alterada a data e entrega dos envelopes contendo os documentos de
habilitação e proposta deverão ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos, situado à Rua Virgílio de Melo Franco, nº 550, Centro, CEP: 38.440-016,
nesta cidade de Araguari - MG, até às 14:00 (quatorze) horas do dia 06 (seis) de
outubro de 2015 (dois mil e quinze), sendo que a abertura dos envelopes será
realizada no mesmo dia e horário. Fica também redesignada a data limite para
vistoria no local da obra/serviços, sendo que as empresas interessadas em participar
desta licitação deverão designar seu responsável técnico ou preposto devidamente
credenciado para vistoriar o local onde será executada a obra/serviço, em dias úteis e
respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia 05 (cinco) de outubro
de 2015 (dois mil e quinze), mediante prévio agendamento de data e horário junto à
Secretaria Municipal de Obras, de segunda a sexta-feira, das 13:00 (treze) às
17:00 (dezessete) horas, pelos telefones: (34) 3690-3014 / (34) 3690-3218.
Ficam mantidas as demais exigências do Edital. Os horários estabelecidos neste Edital
respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. O Edital desta licitação poderá ser
adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, situado no endereço mencionado
acima, em qualquer dia útil, durante o expediente normal da PMA, mediante prévio
pagamento da quantia de R$10,00 (dez reais) correspondentes ao custo das
cópias do edital e anexos, a qual deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência
0096, Banco 104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder Público, ou gratuitamente
através site da PMA: www.araguari.mg.gov.br / Licitações PMA. Mais
informações pelo telefone: (34) 3690-3280. (a) Raul José de Belém - Prefeito Municipal,
Bruno Ribeiro Ramos - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.